einer merero sicherheit han wir beidü unser ingesigel an disen brief gehenket. Gegeben in der jarzal, des tages, unn an der stat als da vor geschriben stat.

(¹) 28 septembre.

DCXLIII.

Passement obtenu en cour des pairs par le comte Louis de Neuchâtel contre Hugonin, co-seigneur d'Estavayer, Henri son frère, et Mermet Leonete de Lutry, domzels, qui se refusaient à faire reprise du fief qu'ils avaient hérité de Guillaume de Wicherens, et que ce dernier tenait naguères du dit seigneur.

LE 1^{er} MARS MCCCLXIV. (¹)

Original sur parchemin aux archives du château de Gorgier, cote xx.

Nos Petrus comes et dominus in Arberg, judex ad infrascripta et prout infra legitime deputatus, notum facimus universis quod apud Novum Castrum die xvi mensis februarii, anno quo infra, ad quam diem Hugoninus condominus de Staviacco, Henricus ejus frater, et Mermetus Leonetus de Lutriaco, domicelli, coheredes viri nobilis domini Wulliermi Wicherens, condomini de sancto Martino in quercu, militis, quondam citati fuerunt per illustrem virum et potentem dominum Ludovicum comitem et dominum Novi Castri apud Novum Castrum in curia ipsius comitis ad videndum et audiendum sibi fieri per ipsum dominum Novi Castri informationem feudi quod idem dominus Wulliermus et ab eodem domino Novi Castri tempore sue vite tenere solebat, et ad faciendum per ipsos coheredes super petitionibus ipsius domini Novi Castri rationem et procedendum ulterius, ut jus esset, que dies fuit ad requisitionem dictorum coheredum, ut asserit dictus dominus Novi Castri, assignata, qua quidem die sexta decima mensis februarii dictus dominus Novi Castri et dictus Hugoninus personaliter comparuerunt in jure et judicio, dicti vero Henricus frater dicti Hugonini et Mermetus Leonete fuerunt absentantes, idemque dominus Novi Castri posuit, constituit, dedit et assettavit per cognitionem curie videlicet personarum inferius nominatarum me dictum comitem in Arberg in judicem non suspectum, ad dictam causam audiendam, decidendam et determinandam, et me pro judice constituto et assettato pro tribunali sedente dictus dominus Novi Castri, hora debita prius cognita et adjudicata, dixit et proposuit in jure et judicio contra dictos coheredes et quemlibet eorum, prout ipsum tangit, negotium, quod prefatus dominus Wulliermus Wicherens quondam, cujus sunt coheredes, erat die sui obitus homo feodalis ipsius domini Novi Castri et ab eodem tenebat in feudum illa omnia que tenebat in villis et territoriis de Praroman, de Mulsela, de Soellon, de Blanselp et in omnibus aliis locis existentibus ex altera parte, aque dicte Argerone in villis de Buoch, de Adrimacon subtus sanctum Silvestrum, de Chiesalan, de Bonfontain. Item omnia que habebat ab aqua dicta Argerone usque ad nigram silvam

ascendendo usque ad districtus et confinia dominorum de Rupe et a dictis districtibus usque ad territorium et confinium de Espindes descendendo et vertendo versus Chesales, tam ortis, ochiis, molendinis, batentoriis, aquis, aquarum decursibus, jureis, pratis, campis, juriditionibus, mero et mixto imperio, furnis, et in aliis rebus quibuscumque, prout nos justicialiter in judicio dictus dominus Novi Castri litteratorie informavit, quas quidem res ipsi coheredes seu alter ipsorum vendiderunt seu aliter alienaverunt per purum et liberum allodium in toto vel in parte in manibus plurium personarum ignobilium que non sunt talis conditionis, quod dictum feodum tenere possint ipsamque alienationem unam vel plures fecerunt, preter laudem, voluntatem et consensum et scientiam ejusdem domini Novi Castri, et cum de consuetudine patrie dicte res alienate sint eidem domino, eschete et commisse, una cum omni jure eisdem coheredibus in ipsis rebus et possessionibus competente, petiit idem dominus Novi Castri contra ipsos coheredes sibi adjudicari dictas res alienatas sibi fore eschetas et commissas cum omni jure ipsis coheredibus competente in eisdem et sibi super hiis dare passamentum dictis Henrico et Mermeto Leonete non comparentibus. Tunc vero Hugoninus condominus de Staviaco respondens pro se et excusans Henricum fratrem suum et Mermetum Leonete absentes, dixit quod non venerat ibi in dicto Novo Castro causa placitandi, licet fuisset citatus cum aliis Henrico et Mermeto absentibus per dictum dominum Novi Castri et ad eorum requestam, quia illa die non potuit secum adducere consilium, et quod Henricus ac Mermetus Leonete dicta die xvi mensis februarii comparere nequibant coram nobis, quia alibi illa die pro arduis negotiis erant citati, aliquam fidem litteratoriam non faciens de excusatione Henrici et Mermeti absentium predictorum, rogavitque amicabiliter nomine suo et dominorum absentium dictum dominum Novi Castri nosque et in curia judicantes ut sibi suo nomine et nomine dictorum absentium altera dies competens assignaretur, ut secum consilium adducere possent et mature respondere et facere quicquid justitia suaderet; cui quidem Hugonino pro se et nomine Henrici et Mermeti predictorum absentium non de rigore juris sed in favorem ipsius Hugonini, Henrici et Mermeti predictorum, de consensu et favore dicti domini Novi Castri gratiose annuentis et consequentium personarum infra nominatarum judicantium in dicta curia qui deputati fuerunt, dictum dominum Novi Castri, ut se inclinaret rogatui dicti Hugonini de earum precium voluntate, assignavimus ad diem sabbati ante dominicam bordarum videlicet ad primam diem proximi mensis martii ad respondendum ex parte Henrici et Mermeti reorum predictorum petitionibus dicti domini Novi Castri et ad procedendum hinc et inde ut jus esset. Qua quidem die prima mensis martii prefatus dominus Novi Castri in jure et judicio coram nobis contra Hugoninum, Henricum et Mermetum reos prefatos apud dictum Novum Castrum in curia ipsius comitis personaliter comparuit hora debita, cognita et adjudicata et coram nobilibus infrascriptis in curia judicantibus, Hugonino, Henrico fratribus, et Mermeto Leonete reis predictis seu aliquo pro eis minime comparentibus. In quorum reorum predictorum absentia, prefatus dominus Novi Castri suam petitionem fecit contra ipsos reos et in jure et judicio proposuit modo superius declarato et super ipsa petitione posuit in nostri et curie judicio, cognitione et in jure, et sibi super premissis dari passamentum dictis coheredibus reis non

comparentibus, nemineque pro ipsis comparente licet ter fuerint proclamati et quantum debuit fuerint expectati, ipsoque domino a curia remoto, ut moris est, cognitum fuit et concorditer judicatum sine discrepantia per viros nobiles inferius nominatos mecum in curia sedentes et judicantes ac etiam cognoscentes et per nos cum ipsis dictas cognitionem et iudicium concordantes, videlicet per viros nobiles dominum Johannem de Arberg, dominum de Vaulengins, dominum Yodicum Divitis de Solodoro, dominum Jacobum de Vallemarcua, milites; Mermetum de Corbieres, Johannem de Gyez, Conrardum de Montmilliez, Hymerium de Beriscort, Jacobum de Tavagnes, Othoninum de Gyez, Perronetum de Mont, et per Johannem de Porrentru, domicellos, quod nos debeamus eidem domino Novi Castri contra dictos coheredes et eorum quemlibet super petitione sua predicta dare passamentum et de eadem petitione investire rationem faciendo ob contumaciam eorundem; ipsoque domino Novi Castri ad curiam revocato et dictam cognitionem et iudicium sibi relatas pro bonis tenente, nos pro tribunali sedentes sibi de iudicio et cognitione prenominatorum et nostri, dedimus et damus contra dictos coheredes et eorum quemlibet super sua petitione predicta passamentum faciendo, et ipsum dominum Novi Castri de eadem petitione investivimus et investimus per traditionem unius baculi manualis, prout est moris usitati. In cuius rei testimonium nos prefatus comes in Arberg sigillum nostrum proprium pro nostra parte presentibus duximus apponendum, nos vero Ludovicus, comes et dominus Novi Castri, confitemur nos dictum dominum Petrum comitem in Arberg constituisse iudicem in dicta causa, prout superius est declaratum, et dictos coheredes citavimus ad locum et diem superius declaratos ad eorum requestam et ad faciendum ea que superius circa principium pro dicta citatione sunt expressa, presentibus in dicta citatione predictis Mermeto de Corberes, Johanne de Gyez et pluribus aliis fide dignis. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. Nos vero prenominati Johannes dominus de Vaulengin, Yodicus Divitis de Solodoro, Jacobus de Vallemarcua, milites, Mermetus de Corberes, Johannes de Gyez, Conradus de Montmilliez, Hymerius de Beriscort, Jacobus de Tavagnes, Othoninus de Gyez, Perronetus de Mont et Johannes de Porentru, qui cum dicto domino Petro comite in Arberg in iure et iudicio in dicta causa sedimus, cognovimus et iudicavimus et ipsa confitemur esse vera, sigilla nostra propria presentibus duximus apponenda. Preterea nos Johannes de Gyez et Mermetus de Corbieres predicti, in dicta citatione superius expressa cum pluribus aliis fide dignis presentes, eam testificamur sic fuisse expeditam quia in ipsa citatione fuimus personales. Datum predicta prima die martii, anno Domini millesimo ccc sexagesimo quarto.